**C**irca secundum notandum vnde ma-  
ria hoc habeat quod tam potens est in ce-  
lo et in terra. Respondetur quod hoc habet  
triplici ratione. Et hoc patet ex eo quod quis  
potest apud aliquem regem terrenum habe-  
re magnum posse: aut ratione parente-  
le: aut ratione gratie inuente circa illum  
regem: aut ratione beneficii quod exhibu-  
it illi regi. Ista triplici ratione beata vir-  
go apud regem celestem obtinuit magnam  
posse. Primo ratione parentele: quia est  
mater regis eterni. Et ideo merito ha-  
bet magnum posse tanquam mater regis cele-  
stis. Hoc signatus est. in Regum. in. ubi  
dixit salomon. Bersabee matri sue. Pete  
mater mea: neque enim fas est ut auertas fa-  
ciem meam a te. Secundo habet magnum  
posse ratione gratie inuente. Unde dixit ei  
angelus in annuntiatione. Inuenisti enim  
gratiam apud dominum. Et non tantum  
apud deum inuenit gratiam: sed etiam apud  
totum mundum. Unde Bernardus. Un-  
de dicitur. Maria gratia plena: quia deo  
angelis et hominibus est grata: deo pro hu-  
militatem: angelis per virginitatem: ho-  
minibus per fecunditatem. Tantam gra-  
tiam apud deum inuenit quod eam ab eis

## Sequarto

no sibi i mēz elegit. ¶ **T**ertiatā grāz in/ uenit q̄ oēs petitōes eius exaudir̄. **U**n̄ iij. Regum. ij. **O**m̄e q̄d petieris a me: impetrabis. Illayero dixit salomō ma tri sue: sicz xp̄s d̄t matri sue. **T**ertio h̄z magnū posserōnemēriti. Quia ip̄a sup oēs puras creaturas merita cumulauit **P**ro quo sciendū q̄ eius merita sūt no/ bilia magna z multa. **P**rimo dico nobi lia p̄t̄ imediatiōem. nā opera miscōdie q̄ nos iubemur pauperibus exhibē: ip̄ sa imediate in ip̄m deum exercebat **I**p̄ sa enim cum lacte suo potauit z pauit. **H**ospitio vteri sui hospitaui: vestiuit euz humanitate. scz corpore: quod d̄ pu rissimo sanguine eius factum est coope/ ratione sp̄s sancti. **F**acentem in cunis: pendētem in cruce tanq̄ in carcere visi/ tauit: quia iuxta crucē stetit: z sepultuē eius interfuit. **S**ed quia opa miscōdie q̄ nos facimus pauperibz z exhibem⁹ ip̄ sa imediate in ip̄m deum exercebat: **E**rgo eius merita sūt nobilioza merit⁹ nostris. **S**c̄do fuerunt eius merita ma gna p̄t̄ duplatam operatiōem. qz si/ mul z semel contēplatiōem z actionē ex/ ercebat. **N**am in eo q̄ nutruuit ihm ne/ cessaria corporis ministrādo: in hoc ip̄ sa intendit deo: eius deitatē sublimiter contēplādo. **T**ertio eius merita fue/ runt multa p̄t̄ continuatiōem: quia sine cessatione meruit: z merita cumula/ uit. **S**ed dicerēs: quō semp meruit: nō ne aliquid comedit z bibit z dormiuit: **R**espondeo q̄ illa oīa necessaria corporis ita discrete ordinauit: q̄ etiam cessando ab operibus z quiescendo semp meruit: et hoc ex feruenti charitate. **E**t hoc nō est mirum: quia nobis est possibile semper mereri in omnibz que facimus v̄l dimic/ tumus. cum in gratia dei sumus z om̄ia ad deū referamus. **U**n̄d̄ apl̄s Ro. 8. **S**cimus qm̄ diligentibz deum omnia coopantur i bonum. **I**n hoc etiam pre cellimus sc̄tōs i celo existentes. qz nihil amplius mereri possunt. **S**z nos pos/